
 
 

 
 

 
Manuál spokojeného návštěvníka  

 
• VÝDEJ startovních balíčků začíná v Louckém klášteře ve Znojmě začíná v 

sobotu v 9 hodin, čím dříve tam budu, tím rychleji mě odbaví. Ranní čaj a 

snídani si mohu dát potom. 
 

• Podívám se do jízdního řádu a můžu si pohodlně naplánovat návštěvu všech 

vybraných sklepů. V jednom sklípku se zdržím přibližně 30 minut. 
 

• Z programu si vyberu jednu z večerních akcí nebo místo, kde chci strávit večer, 

a podle toho si předem rozmyslím, jakou trasu zvolím. Nezapomenu, že 

poslední autobus vyjíždí ve 22.00 z Louckého kláštera do Šatova a zpět. 

Pokud jej nestihnu, můžu využít taxislužby. Kontakty i jízdní řád jsou v katalogu. 
 

• Jako milovník vína budu ochutnávat hlavně vína, která mě ZAJÍMAJÍ. Vinař 

svým vínům skutečně rozumí, takže určitě dám i na jeho DOPORUČENÍ. 
 

• Přijel jsem DEGUSTOVAT, ne konzumovat, takže nevypiji všechny lahve 

v prvním sklípku, který navštívím. O zážitky bych ochudil hlavně sám sebe. 
 

• Rozhodně nevynechám oběd ani večeři – v Hnanicích mohou opravdoví  

gurmeti navštívit například hotel Happy Star, který bude mít ve víkendové 

nabídce i festivalové menu s víny. Menu s vínem si mohu dát i v hotelu Lahofer 

ve Znojmě. Na zabijačkové a grilované speciality se můžu zastavit 

v penzionu Šatov nebo ve vinařství u Jaroslava Jägera v Novém Šaldorfu a 

kulinářské zážitky na mě čekají i v penzionu U Fandy v Šatově.  
 

• Co mi CHUTNÁ, to si nezapomenu poznamenat do katalogu. V neděli pak 

budu přesně vědět, kam jet nakupovat vína do svého archivu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Přejeme Vám příjemné zážitky z Festivalu otevřených sklepů! 
 

Pomozte nám vylepšit festival a získejte vstupenku na podzimní FOS – vyplněnou anketu 
z katalogu můžete odevzdat u kteréhokoliv vinaře! 

 
 
 


